СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

ПРИКАЗ

16 марта 2016 года №41

Об итогах проведения
регионального этапа
Всероссийской олимпиады по
школьному краеведению

В соответствии с Положением о проведении регионального этапа
Всероссийской олимпиады по школьному краеведению, утвержденным приказом
Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи (далее
-  Департамент) от 18.02.2016 года № 119 «О проведении регионального этапа
Всероссийской олимпиады по школьному краеведению», 15 марта 2016 года была
проведена олимпиада, в которой приняли участие 59 обучающихся из 18
муниципальных образований Смоленской области и 32 научных руководителя юных
краеведов.

Рассмотрев итоги олимпиады,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить сводный протокол олимпиады (приложение № 1).
2. Наградить дипломами Департамента обучающихся образовательных

организаций, занявших 1,2, 3 места (приложение № 2).
3. Наградить дипломами Департамента обучающихся образовательных

организаций, показавших высокие результаты в ходе олимпиады (приложение № 3).
4. Наградить грамотами Департамента научных руководителей

обучающихся, ставших победителями олимпиады (приложение № 4).
5. Наградить грамотами СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма,

краеведения и спорта» обучающихся муниципальных образовательных организаций,
показавших хорошие результаты в ходе олимпиады (приложение № 5).

Директор М.И. Малахов

«яая
«

&я1)ягэЯя«о0)
Эоя
2■оXони
ч;£

03Я —
к О
й ч:1 >>2 w
я йДоС о

йнся, о . яо Я '
я *> о ^И О U ГЧ
И<ийОнх
й

йн
&
2

a

яо1=!

ю
VI

о«й

2̂яяазчази
03
Й
Он X
У*Л
2ояя4 оX
a
ос й'w'

е  я  „

=3л Я I
Ён оо
SйоPQ о

и  ЗЯ
§оЗЯяоооОн
03о

PQ
йяй
«
2ояя

яояо
03
Он

й
X
03ноя4 юяю
§яя
о
Онояяяи5*"»
§я
о  й£ gМ CJ

ю u
о  40

“ о
ГЧ« о я<L>ч о

о
ч я я
034  аз я о
Он
Я 1-1
о ч
Й 2
^  OJ

ан

4Г>

чяя0)ч
03яоо.

и
о
нк

ЙкяОнон*яPQ
X _ О Й1) н (Г о лю  о Й
«  Онн

о Й
Я  няйсзяя
о

03 2403
Оня

оосз
СП

яо

Он

йяои
a
о
йя

е

о
•л 5
4 0  43CN 2

40ГП

оСП

ю
ГЧ

00

Sя1»
2я

3Sа»я-
Я

К
>3о
и
Uо
и
4343Й
ч■Я

04

к5чо
■е43

яч45а|
S

a

Вяя43
-я

и
Й и я «
43
ч
Йяо
а к

о
V ) 43
NO 2 00 2

00
ГЧ

00гч

1/1•Nо

огч

Й
чоa
a
якяч43Он

и

>3о
и

я
ч я
й

S I
•н Сч

43 ^Й Лнч *

00 ъ

а. оU
Й
а о Xя03в
ом _
н  ч:

яяяяясцня
2

гч

он
40 «
00 2

00гч

t-гч

го

00

гч

%

a
и

3̂
о
U5

43 X
2 оЙ S3

I  яX sr о
04 е

ЙяО к
«  Я Я 43 43 Й4 н
Я «5 й
й Я
CQ <3 CQ

гч

он03
1/1 «
00 2

00
ГЧ

гч

1/1

1/1

I
Й
чоX

3̂
о ояW 03
5  Я

a

я *w в
2  Я‘-о рл
а  й я

2 я00 U

Йя

ня
Й

^  2 ^ о
яя

4

40
гч

4 0
гч

чяч
Он

оо

йяячо
g Sя я
Ч 2я г

и  W

4П

ня
й
2очяя
п

ч(Г)

4П

СП

40

во
и

й«оячазоояо
к

>>ош

яоЗЯй
ОнЭЯяXо
2азгоч

га

чя
&

ч:
йяо«я03яяаз

40

н
Xсвm S

tC  о
^  ч

X
X

П

н
X
се

_  S
^  о  ^  ч

X
X
t=C

н
X
х

,*  sч- о
^  Ч

X
X

X
нШ о

со'' s

х
&
н„ , яX 4>

о рm s Е
t^- £  *СЗ fli

< ? »

2 я
о  2̂

Р  |  ЁCd Qi от ч*

и »

2 я
m о
<N £  Xг~ 5 ш

с ? *

in
г -

н  *

I S
I ? »

CN
CN

VO VO CN
CN

CN
CN

oo о
m

CN
CN

VO
CN

4 "
CN

VO
CN

in
CN

Г -
CN

О
CN

00 in
CN

00 Г "
CN

О
CN

Ш
CN

OO

in
cn

CN
m

CN

4 "
in oo ON in

in
in

VO On O n 00 ON inCN
4 "

О
CN

VO

U
О
X
X
Xо

с
о

CN

£
3
и
>>оиз
оо
X
Ч
и

ON

«о
X
X
Xо

С
и

CN

£
3
и
> iоиз
оо
X

ON

ч
X
ч

0 ч

ъ
3
и
>1о
U3

оо
X

00

§
иоX
S о
5  эх5 хО  rv
Ч  ^  О эХ Н X

U  «

*  §
и
X X
X

о J2
з  4
§ 3

ON U

О
из
2

Ч
К
X
ч
о
Оно
4
х
и  х
О  О
X  ЭХх я
и  Он
о  «

CQ §
ч? о

>  £
2  3Щ  Он5  w
оо
х

O n

X
Ч
О
Uа

ио
X
X
Xо

с
о

CN

£
и

о
из

оо
X

ON

3
и

3
иоэх
X
Sо
ИОн(D X
д оэхcdОноиз эхXS иоо XCJ чcd £и00 3
эХ<иОнчX<яоиX<и

XXяXо 0)<ио’-О4 иX оо. чн <

ч
Xч

Он

£
3
и
>>о
из
S

CN
Оо
X

00

3о

X
ио
И X
а  о,Э эк Й
W ОнОн эк

X
ио
Ио
и  X X
XХЗ ОS  с

^1
О
из

3
О
U

и
о
X
X
и

<и
Н

О
из

оо
X

00

S  и
X

«2 X п  я оэх &
0) X
X- ^
X  с

х и

о?
Xо
X
но
X
X

<
X  ИИ <и:<и X
4 5О о
Он «
о  s

Ы Д

X
X
X
Xчхяо
X
X

X
X
X н о
X
Он

^  X
X
X я<и

2 oj
£ 9

00

и
2но
Он<и
3

Xя<иоо.ч̂
X

Xия4о
Xяои
X<и
X
5о

X
Xя<и
Xчои
Xе х

X
X
X

<  S
X  Ия S
О X со м о о
Он «О к
S д

X
Xя
о
я
XЯ ЙИ (-Н

О  Я
X ИЙ  яX к2ч

0 \

я <и X я
Д  и

CN

X
Онч
X
Xо
«о

^  XX Xя яо о
X  Он4 о5 ои д

X
Xчяч
Xяо

X
Xяо
Онч
X

m

й х к о о и н о о

ш

ч
X
Оно
н
и
X
CQ
X  —

Я Ж0 к
1 а
Щ Он
62
NO

ч X о Xн о X X <Xя о
Оно X о
д 2

XXяоя
Он

68
,5 99

64
,5

64
,5 64 64 62
,5 > < 40 58
,5 56 56 55
,5

53
,5 52

оо 22 г-Н 20 24 о 40г—Н 40 сч 24 <ч о1—н 40т—Н

20 20 22 00 m 22 20 00 Ш оог-Н in со ш г-

13
,5 04 in

ofr-H 8,
5 04 - 12
,5 о

12
,5 о г- 10
,5

8,
5 о

г- m 40 00 401 i о- 20 о- mг-Н 40 20 20 20 сч

8
кл

ас
с,

 М
БО

У
 С

Ш
 №

 1
г.

Я
рц

ев
о

8
кл

ас
с,

 М
БО

У
 С

Ш
 №

 1
г.

С
ы

че
вк

а

9
кл

ас
с,

М

БО
У

«С

Ш

№

16
»,

г.

С
мо

ле
нс

к
9

кл
ас

с,
 М

БО
У

 «
Ср

ед
ня

я
ш

ко
ла

 №

1»
 г

ор
од

 В
ел

иж
8

кл
ас

с,
 М

БО
У

 П
ер

во
ма

йс
ка

я
СШ

Ш

ум
яч

ск
ий

 р
ай

он
9

кл
ас

с
А

, М
БО

У
 «

Ср
ед

ня
я

ш
ко

ла
 №

1»

 г
ор

од
 В

ел
иж

М
БО

У

Ш
ат

ал
ов

ск
ая

СШ

П

оч
ин

ко
вс

ки
й

ра
йо

н
9

кл
ас

с,

М
БО

У

«С
Ш

№

35

»,

г.
См

ол
ен

ск
9

кл
ас

с,
 М

БО
У

 С
Ш

 №
 1

г.
Ру

дн
я

9
кл

ас
с,

М

БО
У

С

то
до

ли
щ

ен
ск

ая

СШ
, П

оч
ин

ко
вс

ки
й

ра
йо

н
9

кл
ас

с,
 М

БО
У

 С
Ш

 №
 1

г.
Ру

дн
я

9
кл

ас
с

А
,

М
БО

У
 «

С
ре

дн
яя

 ш
ко

ла

№
1»

 г
ор

од
 В

ел
иж

М
БО

У

Ря
бц

ев
ск

ая

О
Ш

П

оч
ин

ко
вс

ки
й

ра
йо

н
8

кл
ас

с,

М
БО

У

Л
ос

не
нс

ка
я

СШ
,

П
оч

ин
ко

вс
ки

й
ра

йо
н

Зу
ев

а
П

ол
ин

а
А

ле
кс

ее
вн

а
П

ар
ах

ин
 Е

го
р

О
ле

го
ви

ч
Л

ав
ро

вс
ка

я
К

ар
ин

а
Ю

рь
ев

на
Ту

ри
к

А
на

ст
ас

ия

Се
рг

ее
вн

а
А

нд
ре

ен
ко

ва

Ек
ат

ер
ин

а
С

ер
ге

ев
на

Л
ео

нт
ье

в
Ев

ге
ни

й
С

ер
ге

ев
ич

Л
ещ

ен
ко

ва
 Д

ар
ья

Те
ле

ш
ов

 А
рт

ем

И
го

ре
ви

ч
Н

ов
ик

ов
а

Д
ар

ья

А
ле

кс
ан

др
ов

на
Бу

за
 М

ар
ин

а
А

ле
кс

ан
др

ов
на

К
ол

од
оч

ки
на

А
на

ст
ас

ия
Н

ик
ол

ае
вн

а
Ш

па
к

М
ар

га
ри

та

С
ер

ге
ев

на
К

он
ю

хо
в

Л
ео

ни
д

Ю
рь

ев
ич

К
ол

од
ин

-Ш
еф

ер
Ти

мо
фе

й

оот—Ч С\г-Н 20 О) 22 23 24 25 26 27 28 29 30 со

32

С
ид

ор
ен

ко
ва

 Т
ат

ья
на

9

кл
ас

с,
 М

БО
У

 «
СШ

 №
 1

3
им

.
Э.

Д.

С
ер

ге
ев

на
__

__
__

__
__

_
Ба

лт
ин

а»
, г

. С
мо

ле
нс

к

ко,2*hQ
5
ёп
CDо
п
CD

6

Л
&
ёо,«а>U

ссЗ
S
го S
f tнсх н «
cdиг

О «  .и; к а,« о ^  о W  ^' эо к
2

(-Н
О
Оа,ониCD

азН
Со

О
«  о

Рч ёS п  &Рч ^ «

Sя
(Dfct
CD
И
CDей

I

Ovxf

VO

VO

cd
X
SgSCLh<dCQ<d
PQ
Д

cd
CQО
О
cd

&H
u
Ш М

.И
.М

ал
ах

ов

С
В

О
Д

Н
Ы

Й
 П

РО
ТО

К
О

Л
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о

эт
ап

а
В

се
ро

сс
ий

ск
ой

 О
ли

мп
иа

ды
 п

о
ш

ко
ль

но
му

 к
ра

ев
ед

ен
ию

 (м
ак

с.
 1

15
 б

ал
ло

в)
10

-1
1

кл
ас

сы

и
он
S

о
fn  (J О CD
^  s

о
1Л О00 I
00 «

онV(N 4>
00 S

оноCN «00 s

нXЯ
_Г о
00 2 СЯч

1Г>г-
Ооо

hXЯ
2о
чXX
Ч

нX03«л SOS §4 X X
Ч

нXя£оо" ® г-- “  X X
ч

свика,они
КCQ

ОX- 40го X-fS 4 0CN О
го

CNсх (N(N О(N

8 _ о  ев(U Н
СГ О 0.40
О  ев
03 ОН

ОГО
ю•400гх

•л<х
1Г,
00гх

о(N оо оосх о\(N

1) яS н
я 0)
св 2О
К Xа>С Пн

О с

IЛ•4rs гх IX
X-"

шС\
ГХ

св
8
CDноX4юXю
5XX
§оОна>
ИXX

§Xно
Яч

<иооГ)
0 4 04 ю 1/4

Г-"
I /)»4
Г -

4/4 40

Ио
Он

X<иОн
оо
Ч

о
Ч

ш

й ч
к «<и
I *
о S
S

ГГ)

свх оО
*§ 2

оГХ
8  Яо 2  X Он« сТ4 5
О  255 V4
U ~

S

ЗХ «Э

ё

« у05 33
Но»
« >3
0 .0  о и
е s

хоXа>4 о
5
и

Э
и

о
№
S
иосвЧ8

я
8X4)
т
13
О

«  С оX8 к
Ч ВXо
* ■©•
Я £
>> S
О яИ  sU
О |
и  чх а
о я
се л  4>Ч * 8 X « X Ч 5  о

^  s sО х и

S >- х

,oi Яг: и
^  о
зХ О. О Н
X  4>
я с

3̂ Я
О «
И
^  яеГ 8
я  S ч о X х я

О £4 тН Я

8иX
4)4 о
5
U

я
S8го«
CQ
и

Г"
£
эо
и
>>оw
ооя

СХ

£

Ви
>>оW

ои0)X
Н&t"4

оX(U4 о
5 U

кXXа)Xиmо
ОнX

чXXоX
CDюо
О нX

«
2я
ое
Я

§
Iе

о W
й S« к
2 т

КXЧЯНЯ
X
М я
1 S
Ч  4»я U
4» О . Я 4>
Я U

£

яXXч
<  я Я я X я О о X м я я
s sо я &н Н

CN

X
яа
Я
Xохю

XXX
ос.XX
я
4)>н 8

ч 2о  чU <

ГГ)

XXОн
я
2
я  2  X я о хX «
о  аМ О« iU Я

чл

Xо8XЧ(Daо

4П

янX8X
X
XоX
2

40

я
34
03 х

CDяиоXя

ячо
8X
я

иячоX
34

03
и о
8 X

XXиооXX2 й X о8 ин CD

(X)

ь

н н нS S Xя я я
40 2 «о 2 1Л 2
VO ®O' Ч 40" ооС ч

40 о
t-  1

С с X
S S X

п п ч :

я
h40 о
Я

ян я о a
2ю Я X

го" 0< 3  O' U  Я

ян я
S а  2 2 я я

r~~- Сн Я

ян я о a5 5 я я
ГО ° *  | 3г- I-H Я

ян я
о  OJ5 Я  я я

04 О - 3U  Я

ян я
2  ° - 2 Яя  я

О  Л  ®^ к  я

ян я2 ° -2 Ня я
о  а д
O ' [-Н Я

я н я о а .2 Яя я
ON га ^
40 U  Я

04CN чо
04

04
04

О
ГО

я -
04

04
04

Я"
04

оо 04
04 04

00

40
04

00
04

о
04

О
04

ГО
04

О
04

I/O
04

О
04

04 •/О
04

I/O
of

«/о
о

04 40
оС

40
оо"

40*4
ОО

40
о" 40̂

O'" 00 40 04
40„
оо" 40

Я
Чо

>4
О
W

И

S

Я
2
я

04

£
э
и

О

я
2ясп
«

СО

оо

£
ао
и

оояч
«

ЛX я
- Й

W
§ S

О О о о"
С4 X о CDЯ ж 03 оЗЧ 04 2 t=jнно  л о о-Н Он 1 1 I <

<
<Т)

2я
O'
04

%

О  w
^  я
g s^  о

2
и

ч

я
X

ао
§
«оя
«яо
о
& я

с > §о- й £  сх
О  >Я W я

X  о
и  о
«2 я я я о

С

%
ячо
X
Э
«

«я
3  я
2  к
(—II
(Я
4
§
а

>»о

оо
оио>Я-сх

«я
ч

сх

04

%
э
и

о
о
оя

04

£

а
и

о
ю

о2 я
2  *
5  ®И  CDя
о  3
S  и

а
и

*оЯ
о
Ч
О
2

U

яЯяч
04

я
<
я
ио
«я
CDяяИ Г4s  2

яя
я
SЯЯ
*а
СО (D
С и

0 4

Яяясх
(D
и
исо
о
Xя04яя

я я
и
CD
О)и л a  a  о

«яоя
н
ояя

<
яяяя

яяя
04
04
иb  схЯ 04о и

04

Иячоя
3
4

со

о g
я  «
04 2сх &s 2S  s

го

я
н
04
я  я
яя
ч
со
я 2  я я

яяяч
с

яяя
&

яX2
ё
S

я
04
04схчX
<

я я яX
ао
2 о

40

яяяосхчяяоX
04

яяя
<
яяочясхя
X
40

яя
я я я 2<3 йЯ g"а 2я я сх сх

и  и

я
X
яч
04
*я
<  £

я о  я я
Я  Чм £о> 2  О Я Со ч

и  со

оо

яя4оя
5ч
со

к gv> К
о ® зя Й
Я

Я 1 2w S
04

r-'
4 0

о<4

00

го

40

Яs
Яn«00
u

0 0

£
aои
>>оW
ооЯ

ч-40

оо

о
СЧ

04

Ого
2

аи
> 4оW
S

Я Я м О« ч о
о> S- и

о40

<4<4

in

ГО

SЯ
40
ГО

£
аи
>>
О

оио«оя«и
оСМо

mс\оо
m

оо

О(N

mГ-

ГО
т—Н

аи
«оЯ0)ЯоО

> 4

О

яо
эЯяСМэяя«оЯоияяяос

t"-m

(N1

оо

и
S«оя«яоО)Он(DС
>>
Оw
ооя

яо
>ЯЯ
сМ

>Я
ЯИояо«яяяос

«п40"in

00

о<4

in
го

in

£ячо«3
«кя4<ио,и

Ч2Гяою
2ч

in
in

о<4

in

in#4in

%я4о«
3
«3 я4<D
ОнU

>1 ►>4
О я О лю ч го ЧСн я И я^  Я 2  яЧ ч
О g о Р о gОЯ Он Я Он

§ р< 2 сС
о  л о  л04 —< ш

t"-4"

<4

<4

ro

04
Яяяяч:

яяя
<
яяяМч
W
о
СЧ

ян
оя
X CQ

<4

яяочW

rrt Я 03 ннCQ £5 m
я & я Р о кЗ го S

(Ч<4

яяя

3
оя
I-,я
*
го(N

яяSо
Он

я я я о о, ч̂  я яя- °
1 1

яяянояа,
яо«я1>

н U DC

я я я о
S я
э« ос

яяяяя
§

Чяч
9

о«яянО

яяя
(Dяа

6 2
ч-
СЧ

in
СЧ

40сч (Ч

ясд2*
я
5
и
5очо
6

я
&
<L>ОнW<ии

я5мя
йн
6  яоч

О эк
?  §оW а>Uои
Ононяо

3оя2
оW о

ft Щ
S t t  аCCL ^ «

яна,ояо
чяя
(L)ч<цяоя

Приложение № 2 к приказу
СОГБУДО «Детско-юношеский центр
туризма, краеведения и спорта»
от «16» марта 2016 г. № 41

СПИСОК
обучающихся муниципальных образовательных учреждений, занявших

1,2,3 места в региональном этапе Всероссийской олимпиады по школьному
краеведению ( 8 - 9  класс).

Диплом I степени
1. Ковалева Евгения Николаевна - 9 класс, СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла и
Мефодия», г. Смоленск;

Диплом II степени
1. Изощенков Егор Дмитриевич - 8 класс, МБОУ «Средняя школа № 7», г. Рославль,
2. Василенкова Анастасия Витальевна - 9 класс, МБОУ СШ № 2 г. Починок;

Дипломы III степени
1. Плотникова Екатерина Дмитриевна - 8 класс, МБОУ «Школа-гимназия», г.
Ярцево.

СПИСОК
обучающихся муниципальных образовательных учреждений, занявших

1, 2, 3 места в региональном этапе Всероссийской олимпиады по школьному
краеведению (10-11 класс).

Диплом I степени
1. Васильева Наталья Сергеевна - 11 класс, МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи», МБОУ «СШ № 13 им. Э.Д. Балтина», г. Смоленск;

Диплом II степени
1. Романова Алина Тамазовна - 10 класс, МБОУ СШ № 1 г. Сычевка;

Дипломы III степени
1. Голубцов Иван Александрович - 11 класс, СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла и
Мефодия», г. Смоленск,
2. Сазонова Мария Игоревна - 10 класс МБОУ «Лицей № 1 им. академика Б.Н
Петрова», г. Смоленск.

Приложение № 3 к приказу
СОГБУДО «Детско-юношеский центр
туризма, краеведения и спорта»
от «16» марта 2016 г. № 41

СПИСОК
обучающихся муниципальных образовательных учреждений, ставших

дипломантами регионального этапа Всероссийской олимпиады по школьному
краеведению

1 .Силина Ольга Евгеньевна - 8 класс МБОУ СШ № 2, г. Рудня
(научный руководитель -  И.А. Назирова);

2. Менченкова Дарья - МБОУ Новосельская СОШ Вяземский район
(научный руководитель -  Н.В. Михайлова);

3. Королёва Анастасия Николаевна - 9 класс, МБОУ СШ № 2 г. Починок
(научный руководитель -  И.Н. Ромоненкова);

4. Романова Диана Юрьевна - 9 класс, МБОУ СШ № 2 г. Починок
(научный руководитель -  И.Н. Ромоненкова);

5. Шерстюк Кристина Андреевна - 8 класс, МБОУ СШ № 1 г. Рудня
(научный руководитель -  В.А. Семёнова);

6. Кошельков Илья - 10 класс МБОУ СШ №9 г. Смоленск
(научный руководитель -  Т.А. Лунина);

7. Юцов Никита - 10 класс, МБОУ СОШ № 7 г. Вязьма
(научный руководитель -  И.А. Румянцева);

8. Шанова Влада Николаевна - 11 класс МБОУ «СШ № 2», г. Смоленск
(научный руководитель -  А.В. Филатенкова);

9. Устиненков Владислав Александрович - 10 класс, МБОУ СШ № 1 г. Ярцево
(научный руководитель -  Е.А. Якуничева);

Ю.Иваненкова Ангелина Юрьевна - 11 класс, МБОУ «Школа-гимназия»
г. Ярцево; (научный руководитель -  Л.А. Захарьина);

11. Пушкин Иван Сергеевич - 10 класс, МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова»,
г. Смоленск (научный руководитель -  С.А. Комарова);

12. Корниенко Екатерина - 10 класс, МБОУ СОШ № 8 г.Вязьма
(научный руководитель -  Т.В. Левчук).

Приложение № 4 к приказу
СОГБУДО «Детско-юношеский центр
туризма, краеведения и спорта»
от «16» марта 2016 г. № 41

СПИСОК
педагогов муниципальных образовательных учреждений -  научных

руководителей обучающихся, ставших победителями регионального этапа
Всероссийской олимпиады по школьному краеведению

1. Авдеева Елена Валентиновна - учитель географии СОГБОУИ «Лицей
имени Кирилла и Мефодия» г. Смоленск;

2. Андрюшина Антонина Григорьевна - учитель истории МБОУ СШ № 1 г.
Сычевка;

3. Гробова Лидия Васильевна - учитель истории «Лицей № 1 им. академика
Б.Н. Петрова» г. Смоленск;

4. Дубовская Ирина Анатольевна - учитель истории МБОУ СШ № 7 г.
Рославль;

5. Захарьина Лариса Анатольевна - учитель истории МБОУ «Школа-
гимназия» г. Ярцево;

6. Лапикова Анна Викторовна - педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Дворец творчества детей и молодежи»;

7. Романенкова Ирина Николаевна - учитель русского языка и литературы
МБОУ СШ № 2 г. Починок.

Приложение № 5 к приказу
СОГБУДО «Детско-юношеский центр
туризма, краеведения и спорта»
от «16» марта 2016 г. № 41

СПИСОК
обучающихся муниципальных образовательных учреждений, показавших

хорошие результаты и награжденных грамотами СОГБУДО «Детско-
юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

I .Морозова Анна Николаевна - 9 класс,МБОУ «Воргинская средняя школа»,

Ершичский р-н;

2. Павлюченкова Светлана Евеньевна - 9 класс, МБОУ СШ №2 г. Починок;

3. Трифоненков Андрей Алексеевич - 8 класс МБОУ Первомайская СШ
Шумячский район;

4. Силаева Александра Игоревна - 8 класс, МБОУ СШ № 1 г. Рудня;

5. Котонкова Ульяна Александровна - МБОУ Рябцевская ОШ Починковский
район;

6. Семенова Виктория Юрьевна - 8 класс, МБОУ Темкинская СОШ;
7. Прохорова Анастасия Юрьевна - 7 класс МБОУ «Лицей № 1 им. академика
Б.Н. Петрова» г. Смоленск;
8. Онучина Анастасия Сергеевна - 10 класс МБОУ «СШ № 27 им. Э.А.
Хиля», г. Смоленск;
9. Миренков Владислав Игоревич - 11 класс, МБОУ Переснянская СШ,
Починковский район;
Ю.Матюхина Елизавета Андреевна -  10 класс, МБОУ Средняя школа №1, г.
Рославль;
II .Промошкина Алина Александровна - 11 класс, МБОУ «Школа-гимназия»
г. Ярцево;
12. Кирилова Анна - 10 класс МБОУ СШ № 2 г. Рудня;
13. Гришаева Марина Григорьевна - Юкласс, МБОУ Средняя школа № 1, г.
Рославль;
М.Гусева Анжелика Вячеславовна - 10 класс, МБОУ СШ № 2, г. Сычевка;
15.Зарайский Владислав Игоревич - 10 класс, МБОУ Стабенская СШ,
Смоленская область, д. Стабна;